Ecclesiam ex animo doleo graviter me errasse; quia adhaesi et professus sum errores sectae N. - (v. g. *protestantium*).

Nunc vero per gratiam Dei dolens ex intimo corde ac poenitens me praedictae sectae haereticae adhaesisse, illam detestor atque sincere abiuro; eodemque animo detestor ac maledico caeteris erroribus ac sectis Sanctae Catholicae Apostolicae Romanae Ecclesiae contrariis.

Tandem credo et profiteor omnes et singulas veritates atque Dogmata revelata, quae tenet atque docet Sancta Mater Ecclesia. Credo etiam et profiteor omnia et singula quae a Sacrosancto Oecumenico Concilio Vaticano ad credendum proposita sunt.

Credo et profiteor Summum Pontificem Romanum esse Caput et Pastorem supremum omnium fidelium a Christo Domino Nostro positum ad regendam, pascendam et gubernandam universam Ecclesiam, Cui propterea, uti magistro infallibili, ab omnibus fidelibus est obediendum.

Sic Deus me adiuvet et haec sancta Evangelia, quae propriis manibus tango.

Huic catholicae fidei professioni quam teneo, subscribo mea manu.

His peractis Sacerdos qui abiurationem accepit folium subscribat hoc modulo.

Praedictus fuit per me Episcopum (vel Delegatum) expeditus in forma Ecclesiae consueta die

Ita est. Ego N. N. Episcopus N. (vel Sacerdos Delegatus N. N.)

N. B. Postquam poenitens conversus supradictam recitaverit suae abiurationis insimul ac fidei professionis

formulam, debet ab Episcopo vel a Sacerdote delegato paucis ac piis verbis excitari ad eliciendum contritionis internum actum; eique assignari aliquas spirituales poenitentias, quae vel in pietatis operibus vel in precibus consistere solent. Tandem conversus adhuc genuflexus absolvatur (sequenti) modo et formula praescripta. Advertendum insuper quod, vi huius absolutionis, poenitens in foro Ecclesiae externo reconciliatur, omnique liberatur censurae vinculo, unde postmodum Sacramentaliter absolvi poterit a quocumque Confessario per Ordinarium approbato.

Postea, neo-converso genuflexo manente, sacerdos sedens dicit psalmum Miserere, sive psalmum De profundis cum Gloria Patri in fine. Quo finito, sacerdos stans dicit:

- Kyrie eleison, Christe, eleison, Kyrie eleison.
 Pater noster *secreto*.
 y. Et ne nos inducas in tentationem.
 R. Sed libera nos a malo.
 y. Salvum fac servum tuum (vel ancillam tuam).
 R. Deus meus sperantem in te.
 y. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
 y. Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem nostram, ut hunc famulum tuum (hanc famulam tuam) quem (quam) excommunicationis catena constringit, miseratio tuae pietatis clementer absolvat. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen.